PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025  

CONTRATANTE (UASG) 102114 / IAG USP  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – CONTRATAÇÃO  DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE CALHAS E RUFOS, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E MATERIAIS,   

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$  53.355,00 (Cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais)  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia  18/11/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 

08h às 14h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:   menor preço  global  

MODO DE DISPUTA: aberto  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS : SIM 

Link: https://www.gov.br/compras/pt-br e

[...]

mediante apresentação dos documentos originais não-digitais quando houver 

dúvida em relação à integridade do documento digital (§ 1º, art. 4º da Instrução 

Normativa nº 3, de 2018). 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 53.355,00 (cinquenta e três mil, 
trezentos e cinquenta e cinco reais), conforme custos unitários apostos na tabela 
acima.  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento do Estado. 

10.2. No presente exercício, a contratação será atendida pela seguinte dotação: